



Nr 19(454) 2024

SIEWCA

UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA

Pismo Parafii p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
22 wrzesień - 5 październik 2024

Cena 2 zł



PARAFIALNY
ODDZIAŁ AKCJI
KATOLICKIEJ
SEJNY



*Eucharystia jako sakrament
to widzialny znak ofiary Pana Jezusa: męki,
śmierci krzyżowej
i ZMARTWYCHWSTANIA.*

*Została ustanowiona przez Chrystusa
w Wieczerniku w czasie Ostatniej Wieczerzy*

W nauczaniu papieża Jana Pawła II zagadnienie wiary w Ducha Świętego zajmuje szczególne miejsce w sercu człowieka i stanowi ono treść

poprzez wiarę ku Bogu Niewidzialnemu. Tak było przez stulecia i tak dzieje się dzisiaj dzięki technice i kierownictwu Ducha Świętego.

Duch Święty inicjatorem wiary

życia duchowego. Istota przez Boga umiłowana otrzymuje w darze wiarę od Ducha Świętego i ma ona fundamentalne znaczenie dla życia nadprzyrodzonego. Chcąc ukazać szczególną rolę wiary jako dar Ducha Świętego, Jan Paweł II odwołuje się do Listu do Hebrajczyków: „Wiara [...] jest poręką tych dóbr, których się spodziewamy, do-
wodem tych rzeczywistości, których nie widzimy” (Hbr 11, 1). Właśnie ten tekst stanowi definicję wiary, której przedmiotem nie jest rzeczywistość dostrzegana umysłem lub doświadczania zmysłami, lecz duchowość

wnętrza człowieka, o której naucza Pismo Święte, przekazując mu treści zasadnicze dla uznania Boga jako źródła zbawienia. Dlatego powołując się na autora Listu do Hebrajczyków, Jan Paweł II przytacza przykłady ze Starego Przymierza: wiarę Abła, Noego, Abrahama, Mojżesza, itd. (por. Hbr 11,1 – 40), aby następnie w świetle Nowego Testamentu ukazać wiarę Maryi, Józefa, Symeona i Anny, apostołów, męczenników, dziewic, biskupów, kapłanów, zakonników i ludzi świeckich na przestrzeni dziejów ugruntowującego się chrześcijaństwa. Te przykłady były i są potrzebne po to, aby dodać chrześcijaninowi odwagi do podążania

Podkreślić należy, że według Jana Pawła II całe życie wewnętrzne chrześcijanina odbywa się w wierze i przez wiarę, pod kierunkiem Ducha Świętego. Szczególnie w encyklice „Dominum et Vivificantem” odnajdujemy twierdzenie, że cała tajemnica Chrystusa domaga się wiary, ponieważ ona właśnie wprowadza człowieka w rzeczywistość objawioną przez Boga prawdy. Doprowadzenie człowieka do całej prawdy dokonuje się więc w wierze i przez wiarę, co jest działaniem we wnętrzu ludzkim Ducha Prawdy. Duch Święty jest tutaj najwyższym prze-

wodnikiem dla każdego, kto pojął treść Chrystusowego przesłania. Ojciec Święty odnosi to w sposób szczególnie do wiary Apostołów, którzy pierwsi byli naocznymi świadkami ziemskiego życia Chrystusa i wobec innych ludzi mieli zaświadczyć o prawdzie, której doświadczyli i zostali powołani do jej głoszenia. W dalszej perspektywie odnosi się to do całych pokoleń uczniów i wyznawców Chrystusa, jeśli mają oni „z wiarą przyjmować i owocnie wyznawać działającą w dziejach człowieka Boską tajemnicę, która wyjaśnia ostateczny sens tych dziejów.

Z książki Trynitarny wymiar życie duchowego człowieka w nauczaniu Jana Pawła II str. 170 -171.



**CODZIENNIE
MÓDL SIĘ
DO DUCHA
ŚWIĘTEGO**

RADY BŁ. KS. IGNACEGO KŁOPOTOWSKIEGO

*Za dobre życie czasu, to jest za życie dla Boga,
czeka cię niebo; a przeciwnie – piekło i wieczne
jego męki za życie dla świata, stworzeń i ciała.*

Rozważ to dobrze!

MOC SŁOWA



Ewangelia w nauce św. Jana Pawła II

NIEDZIELA XXV ZWYKŁA – 22 września



Mk 9,30-37

Jezus i Jego uczniowie podróżowali przez Galicję. On jednak nie chciał, żeby kto wiedział o tym. Pouczał bowiem swoich uczniów i mówił im: «Syn człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Ci go zabiją, lecz zabity po trzech dniach zmartwychwstanie». Oni jednak nie rozumieli tych słów, a bali się Go pytać. Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był w domu, zapytał ich: «O czym to rozmawialiście w drodze?» Lecz oni milczeli, w drodze bowiem posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest największy. On usiadł, przywołał dwunastu i rzekł do nich: «Jeśli kto chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich». Potem wziął dziecko; postawił je przed nimi i objąwszy je ramionami, rzekł do nich: «Kto przyjmuje jedno z tych dzieci w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie posłał».

REFLEKSJA NIEDZIELNA

Trzeba czuć nad tym, co się kryje w sercu człowieka skażonym zarzewiem grzechu. Oto ludzie najbliżsi Chrystusa, Apostołowie, „sprzeczają się ze sobą o to, kto z nich jest najwyższy” w „królestwie”, które On przyszedł głosić. Nawiązując do tego sporu, Chrystus poucza uczniów, jak należy sprawować władzę w kościele, a także czym powinien być Kościół, który ma nie panować lecz służyć. Siebie samego stawia za wzór w wypełnianiu misji budowania Królestwa Bożego i zakładania Kościoła, którego jest Głową i najwyższym Prawodawcą, albowiem nie przyszedł, aby Mu służyło, lecz aby służyć; nie narzuca się, lecz służy z miłości, gotów nawet oddać swoje życie. Taki właśnie jest Jego sposób bycia pierwszym.

Homilia 18 IX 1988

NIEDZIELA XXVI ZWYKŁA – 29 września



Mk 9,38-43.45-48

Apostoł Jan rzekł do Jezusa: «Nauczycielu, widzieliśmy kogoś, kto nie chodzi z nami, jak w Twoje imię wyrzucał złe duchy, i zaczęliśmy mu zabraniać, bo nie chodzi z nami». Lecz Jezus odrzekł: «Prześcąćcie zabraniać mu, bo nikt, kto uczyni cud w imię moje, nie będzie mógł zaraz źle mówić o Mnie. Kto bowiem nie jest przeciwko nam, ten jest z nami. Kto wam poda kubek wody do picia, dlatego że należycie do Chrystusa, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody. A kto by się stał powodem grzechu dla jednego z tych małych, którzy wierzą, temu lepiej byłoby kamień młyński uwiązać u szyi i wrzucić go w morze. Jeśli zatem twoja ręka jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie ułomnym wejść do życia wiecznego, niż z dwiema rękami pójść do piekła w ogień nieugaszony. I jeśli twoja noga jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie chorym wejść do życia, niż z dwiema nogami być wrzuconym do piekła. Jeśli twoje oko jest dla ciebie powodem grzechu, wyłup je; lepiej jest dla ciebie jednookim wejść do królestwa Bożego, niż z dwójgiem oczu być wrzuconym do piekła, gdzie robak ich nie ginie i ogień nie gaśnie».

REFLEKSJA NIEDZIELNA

Nie możecie zakrywać oczu przed zagrożeniami, jakie niosą na was w młodości. Mogą one wycisnąć swoje piętno na całym życiu. Pod adresem tych wszystkich, którzy różnorodnymi pokusami i ułudami usiłują zniszczyć waszą młodość, muszą być przypominane słowa Chrystusa o zgorzeniu i o zgorzycielach. Groźne słowa! Groźne zwłaszcza w ustach Tego, który przyszedł objawić miłość. Kto jednak czyta z uwagą te właśnie słowa Ewangelii, musi odczuć, jak głęboka jest antyteza dobra i zła, cnoty i grzechu. Musi w tym także jaśniej dostrzec, jaką wagę w oczach Chrystusa ma miłość każdego i każdej z was. To właśnie miłość do młodych podyktowała te groźne, surowe słowa. *List apostołski Parati semper, 14*

Dusza Maryi była najpiękniejsza pośród stworzonych przez Boga, tak iż po wcieleniu Słowa była ona największym i najgodniejszym dziełem, którego Wszechmocny dokonał na tym świecie. Św. Alfons Maria Liguori

ŻYCIE EWANGELIA

Witaj Maryjo! Przyszedł dzień, czas modlitwy, o który Jezus prosił przez Ciebie. Czas modlitwy wynagradzającej wszystkie bluźnierstwa i zniewagi, które boleśnie ranią Twoje Niepokalane Serce. Maryjo, kocham Cię! Pragnę Cię pocieszać i jeśli tylko jest możliwe, przynosić ulgę w cierpieniu Twemu Niepokalanemu Sercu, w które chcę się wpatrywać i w którym pragnę się ukrywać. I w tym ukryciu, w ciepłej czystości Twego matczyńskiego serca, Maryjo, pragnę kochać Jezusa, spełniać najświętszą wolę Boga i służyć moim bliźnim, zwłaszcza tym, którzy żyją z dala od Boga i w których zbawienie jest zagrożone.

Dzisiaj pragnę rozważać trzecią tajemnicę światła – głoszenie królestwa Bożego i wzywanie do nawrócenia. Choć nie pojawia się w nazwie tej tajemnicy Twoje imię, Maryjo, to przecież jesteś w niej obecna. To z Twojego domu Jezus wyszedł głosić Ewangelię. Od Józefa i od Ciebie jako człowiek uczył się wiary, modlitwy, życia Bogiem w codzienności. Zanim poszedł głosić prawdę zbawienia, nasz Pan przez trzydzieści lat żył z Tobą pod dachem rodzinnego domu. Tylko Ty znasz tajemnicę życia ukrytego Jezusa.

Widziałas, Maryjo, że Jezus, głosząc Ewangelię i wędrując po drogach Ziemi Świętej, spełnia wolę Ojca. Jak Jezus

zgadzałaś się na wolę Boga i żyłaś po to, aby spełnić ją we wszystkim. W tym pragnieniu byłaś błogosławiona,

to znaczy szczęśliwa. I choć ludzie nie rozumieli (i po wielokroć nadal nie rozumieją, jak bardzo Jezus Cię kochał i kocha!), Ty wiedziałaś, że żadne Jego słowo nie znieważa Cię, nie pomniejsza Twojej woli Matki Syna Bożego.

Zapewnie pamiętasz, Maryjo, to zdarzenie, które opisał m. in. św. Marek Ewangelista: Tymczasem nadeszła Jego Matka i bracia, i stojąc na dworze, posłali po Niego, aby Go przywołać. A tłum ludzi siedział wokół Niego, gdy Mu powiedzieli: «Oto Twoja Matka i bracia na dworze czekają Ciebie». Odpowiedział im: «Któż jest moją matką i [którzy] są moimi braćmi?». I spoglądając na siedzących dookoła Niego, rzekł: «Oto moja matka i moi bracia. Bo kto pełni wolę Bożą, ten Mi jest bratem, siostrą i matką» (Mk 3, 31 – 35). Jak odebrałaś,

Maryjo, te słowa Jezusa? Czy poczułaś się pominięta, niedoceniona? Żadną miarą. Twoje serce biło w rytm Serca Jezusa i dlatego wiedziałaś, że w tych słowach Jezus ukazuje Twoją prawdziwą wielkość i godność. Godność Matki według ciała, która stała się Oblubienicą i Uczennicą według Bożego Ducha.

S. Urszula Klusek SAC

KALENDARZ LITURGICZNY

22/09 NIEDZIELA XXV ZWYKŁA W CIĄGU ROKU

Słowo Boże: Mdr 2,12.17-20; Jk 3,16-4,3; Mk 9,30-37

23/09 PONIEDZIAŁEK, WSP. ŚW. OJCA PIO, PREZB.

Słowo Boże: Prz 3,27-35; Łk 8,16-18

24/09 WTOREK XXV TYGODNIA ZWYKŁEGO

Słowo Boże: Prz 21,1-6.10-13; Łk 8,19-21

25/09 ŚRODA XXV TYGODNIA ZWYKŁEGO

Słowo Boże: Prz 30,5-9; Łk 9,1-6

26/09 CZWARTEK XXV TYGODNIA ZWYKŁEGO

Słowo Boże: Koh 1,2-11; Łk 9,7-9

27/09 PIĄTEK, ŚW. WINCENTEGO A' PAULO, PREZB.

Słowo Boże: Koh 3,1-11; Łk 9,18-22

28/09 SOBOTA, ŚW. WACŁAWA, MĘCZ

Słowo Boże: Koh 11,9-12,8; Łk 9,43-45

29/09 NIEDZIELA XXVI ZWYKŁA W CIĄGU ROKU

Słowo Boże: Lb 11,25-29; Jk 5,1-6; Mk 9,38-43.45.47-48

30/09 PONIEDZIAŁEK WSP. ŚW. HIERONIMA, PREZB

Słowo Boże: Hi 1,6-22; Łk 9,46-50

01/10 WTOREK, ŚW. TERESY OD DZIECIĄTKA JEZUS, DZIEW

Słowo Boże: Hi 3,1-3.11-17.20-23; Łk 9,51-56

02/10 ŚRODA, WSP. ŚWIĘTYCH ANIOŁÓW STRÓŻÓW

Słowo Boże: Wj 23,20-23; Mt 18,1-5.10

03/10 CZWARTEK XXVI TYGODNIA ZWYKŁEGO

Słowo Boże: Hi 19,21-27; Łk 10,1-12

04/10 PIĄTEK, WSP. ŚW. FRANCISZKA Z ASYZU

Słowo Boże: Hi 38,1.12-21; 40,3-5; Łk 10,13-16

05/10 SOBOTA, WSP. ŚW. FAUSTYNY KOWALSKIEJ, DZIEW

Słowo Boże: Hi 42,1-3.5-6.12-17; Łk 10,17-24



Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Zatroszczmy się zatem o dobre wychowanie młodego pokolenia! Postarajmy się znaleźć czas dla naszych dzieci, żywo interesujmy się ich postępami w szkole, zainteresujmy się także ich udziałem w lekcjach religii. Rodziców prosimy, prowadźcie swoje dzieci drogą wiary, przecież do tego zobowiązaliście się przynosząc dzieci do Chrztu. Religia w szkole nie jest marginalnym i zbędnym przedmiotem, ale źródłem formowania sumień i postawy budowania na wartościach trwałych i niezmiennych. Nie zgadzajcie się, aby Wasze dzieci, tylko dla własnej wygody rezygnowały z lekcji religii, bo może to jedyne miejsce i czas, aby poznały świat nadprzyrodzony i odkryły Boga, który jest Miłością. Przypominamy, że przygotowanie do sakramentów świętych: do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej oraz do bierzmowania odbywa się przy parafii - do końca września oczekujemy na wypełnione deklaracje.

Nadto nasza wspólnota parafialna dla dzieci i młodzieży ma wiele propozycji: Liturgiczna Służba Ołtarza: ministranci i lektorzy - zapraszamy na sobotnie spotkanie w sali parafialnej o godz. 11:00 - czeka na Was ks. Artur. Młodzież zapraszamy do Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży - kontaktujemy się z ks. Arturem.

Wchodzimy w nowy miesiąc - październik - miesiąc różańcowej modlitwy. Przed wieczorną Eucharystią o godz. 17:00 będziemy się spotykać na różańcowych nabożeństwach, na które serdecznie zapraszamy. Dzieci niech przybiegną do kościoła ze swoimi różańcami w środę i piątek o godz. 16:00. A młodzież zapraszamy na Różaniec we wtorek o 18:30 - będzie to tylko Wasza modlitwa - przynieście ze sobą swój różaniec (może ten od pierwszej komunii?) Będziemy na was czekać w kościele.

Nowry miesiąc to także pierwsze dni jakimi są pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Pierwszy czwartek to czas modlitwy za kapłanów i o nowe powołania do kapłaństwa. Coraz bardziej brakuje kapłanów - w tym roku zgłosił się do naszego seminarium jeden kandydat. Pierwszy piątek to czas pokuty, umartwienia i przeproszenia Boga za grzechy znieważania Najśw. Sakramentu. Od Mszy o 8:00 całodzienna adoracja Najśw. Sakramentu, o 16:00 Msza św. dla dzieci i młodzieży - wcześniej sakrament pokuty (pamiętajmy że istotą tego dnia jest stan łaski uświęcającej i komunie św., a więc udział we Mszy św. Przed południem odwiedziny chorych i starszych w domach. Pierwsza sobota miesiąca - nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca Maryi z medytacją i Różańcem o 17:00.

Trwa Kongres EUcharystyczny naszej diecezji. Dla głębszego rozumienia Eucharystii i poszczególnych elementów Mszy św. dziesięć minut przed każdą Mszą św. słuchamy katechezy wyjaśniające nam to co dzieje się w czasie Mszy św., kiedy ją poznamy to bardziej ukochemy. Przychodźmy zatem kilka minut wcześniej na niedzielną Eucharystię.

Serdecznie Bóg zapłać za ofiary składane na potrzeby Parafii: na bieżące utrzymanie naszych obiektów sakralnych: bazyliki i klasztoru oraz przeprowadzone i trwające remonty. Ukończony remont elewacji zachodniej strony klasztoru (koszt 180 tys. - w tym wkład własny 18500 zł), ukończony ostatni fragment muru okalającego bazylikę (koszt 110 tys. - wkład własny 50 tys.) i trwający remont ołtarza w kaplicy Najśw. Serca Pana Jezusa. Trwa także remont pomieszczeń na piętrze w klasztorze (21 pomieszczeń).

**PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY
PAŹDZIERNIK 2024**

Za wspólną misję

Módlmy się, aby Kościół nadal wspierał ze wszystkich sił synodalny styl życia, jako znak współodpowiedzialności, promując uczestnictwo, komunie i misję łączące księży, osoby konsekrowane i świeckich.

Święta Teresa od Dzieciątka Jezus

Duch Święty pozwala wołać: Abba, Ojczcie!

Trudno chyba byłoby znaleźć słowa bardziej syntetyczne i zarazem bardziej trafiające w to, co można nazwać szczególnym charyzmatem Teresy Martin. Co stanowi ten najosobliwszy dar jej serca i co się stało poprzez jej serce szczególnym darem dla Kościoła! Darem wspaniałym w swej prostocie. Uniwersalnym, a równocześnie niepowtarzalnym. Trafnie można o Teresie z Lisieux powiedzieć, że Duch Boży prowadził jej serce wprost do objawienia w nim dla ludzi naszego czasu tej podstawowej tajemnicy, czyli rzeczywistości Ewangelii...

A równocześnie ta najbardziej uniwersalna prawda i rzeczywistość została „odczytana” na nowo wiarą, nadzieją i miłością Teresy z Lisieux. Została niejako na nowo „odkryta” wewnętrznym doświadczeniem jej serca oraz kształtem jej życia: tego krótkiego, 24 letniego życia. I właśnie dlatego owa dziecięca ufnosć małej Teresy, świętej Teresy od Dzieciątka Jezus, ale także od Świętego Oblicza, jest taka „heroiczna, ponieważ wyrasta z żarliwej wspólnoty cierpienia z Chrystusem. W swoim Karmelu, w klauzurze klasztoru w Lisieux, Teresa czuła się szczególnie zespolona ze wszystkimi na świecie misjami i misjonarzami Kościoła. Poczuła się sama „misionarką” przez moc i szczególną łaskę Ducha miłości, obecny na każdej misyjnej placówce, blisko każdemu misjonarzowi na świecie. Ją to Kościół ogłosił patronką misji. „Abba, Ojczcie!” I dzięki niej Kościół cały odnalazł ujmującą prostotę i świeżość tego wołania, które początek swój i źródło ma w Sercu samego Chrystusa. Św. Jan Paweł II

Po uroczystym wjeździe do Jerozolimy Jezus powiedział: „Teraz odbywa się sąd nad tym światem. Teraz władca tego świata zostanie wyrzucony precz. A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie” (J 12, 31 – 32).



MATKA WYWYŻSZONA

Dlatego dzisiaj stoję z Tobą Maryjo, na Kalwarii. Pragnę być „przyciągnięty” przez Jezusa do Jego Serca! Golgota! Oto słyszę niecierpliwie pokrzykiwania rzymskich żołnierzy. Chcą jak najszybciej przybić Jezusa do belek. Zdzierają więc szaty z Jego osłabionego i obolałego ciała. Zdejmują tunikę, którą tkąły Twoje dłonie, Maryjo! Żołnierze popychając Jezusa, układają Jego ciało na belkach. I co słyszysz? Na chwile krzyki rozwścieczonego tłumu słabną. Ciekawość ludzi bierze górę nad samymi emocjami. Co zrobi nauczyciel z Nazaretu? Jak zareaguje? Tym czasem zaczyna się przybijanie według ustalonego porządku. Najpierw jedna ręka. I ten głuchy, choć wyrazisty stuk młota wbijającego w ciało Zbawcy długie gwoździe. Czy to szyderstwo z Syna Cieśli?



Będę matką złodziejek.

Dużo rzeczy w Niebie zniknie.

Bo ja je ukradnę

i wam przyniosę...

Odtąd na zawsze na śmierć i życie, ma być związany z Drzewem, dziwnym Drzewem! Ma z nim stanowić jedność, więź najważniejszego dzieła! Oto z ust Jezusa wychodzi bolesny jęk. Po chwili jeszcze większy odgłos niewyobrażalnego bólu. To skutek na-

ciągania powrozem drugiego ramienia. To prawdziwa kaźń! Maria Magdalena w spazmach współczucia i bóleści niemal wyrwa sobie włosy. A Ty milczysz, o Najpiękniejsza i Niepokalana! O, gdyby świat mógł zobaczyć i odczytać każdą zmarszczkę na Twojej twarzy. O wyrzeźbiona cierpieniem i miłością Córó Dawida. O wołająca milczeniem! Gdy przybijają stopy Twego Ukochanego Jezusa do pionowej belki – stoisz! Nie chwiejesz się! To prawdziwa godzina ciemności! Tłum zaczyna mocniej szydzić, drwić i przeklinać. Inni mówią zjadliwie i z pogardą: „Zejdź z krzyża, a uwierzemy Tobie!”

Nie tylko słońce zostało wtedy zaćmione. Ludzkie umysły i serca – jeszcze bardziej! Stoję oszołomiony, jak Apostoł Jan. Stoję u boku Maryi! Milczę. Ale oto przez ten hałas i zgietk, dochodzą dźwięczne słowa Mistrza: „Dziś ze Mną będziesz w raju” (Łk 23, 43). Tak mówi do tego, który przed chwilą prosił Go o miłosierdzie. Jak przejmujące i rozdzierające są słowa Pana: „Eloi, Eloi, lema sabachtani?”

To modlitwa słowami Psalmu 22. I oto Jego nieopisane spojrzenie! Spod podbitych powiek wejrzał

na Matkę i na mnie! I słyszę, jak mówi do Niej: „Niewiasto, oto syn Twój” (J 19, 26).

I zaraz do mnie: „Oto Matka twoja” (J 19, 27).

O konający Panie! Razem z Janem przytulę mocniej Maryję! Przygarne Ją do siebie! Wezmę Ją do domu, do swojego życia! Spoglądam na Mistrza. Jego omdłałe Ciało powoli osuwa się ku dołowi. A On, patrząc w niebo, woła: „Dokonało się” (J 19, 30). „Ojcie, w Twoje ręce powierzam Ducha mego!” (Łk 23,46). Nie zapomnę tego ostatniego tchnienia! To jak najłagodniejszy powiew wiatru w świątyni Pańskiej! To szum wiatru, który rozdzielał Morze Czerwone i wody Jordanu, gdy Arkę Pańską wnoszono do Ziemi Obiecanej!

O. Stanisław Przepierski OP

Modlitwa zanurzenia w Krwi Jezusa Chrystusa

Jezu,

*zanurzam w Twojej Przenajdroższej Krwi
cały ten rozpoczynający się dzień,
który jest darem Twojej nieskończonej miłości.*

*Zanurzam w Twojej Krwi siebie samego,
wszystkie osoby, które dziś spotkam,
o których myślę, czy w jakikolwiek sposób
czegokolwiek o nich się dowiem.*

*Zanurzam moich bliskich i osoby
powierające się mojej modlitwie.*

*Zanurzam w Twojej Krwi, Panie,
wszystkie sytuacje, które dziś zaistnieją,
wszystkie sprawy, które będę załatwiać,
rozmowy, które będę prowadzić, prace,
które będę wykonywać i mój odpoczynek.
Zapraszam Cię Panie Jezu, do tych sytuacji,
spraw, rozmów, prac i odpoczynku.*

*Proszę, aby Twoja Krew
przenikała te osoby i sprawy,
przynosząc według Twojej woli uwolnienie,
oczyszczenie, uzdrowienie i uświęcenie.
Niech dziś zajaśnieje chwała Twojej Krwi
i objawi się jej moc.*

*Przyjmuję wszystko, co mi dziś ześlesz,
ku chwale Twojej Krwi,
ku pożytkowi ku pożytkowi Kościoła świętego
i jako zadośćuczynienie za moje grzechy,
składając to wszystko przed obliczem*

*Boga Ojca
przez wstawiennictwo Maryi.
Oddaję siebie do pełnej dyspozycji Maryi,
Zawierając Jej moją przeszłość
Przyszłość i teraźniejszość,
Bez warunków i zastrzeżeń.*

Amen.

s. Gertruda Maciąg MSC



BAZYLIKA MNIEJSZA

p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach

Adres parafii: 16-500 Sejny, Plac Świętej Agaty 1; tel.: 87 516-21-41; 606 254 906

w sieci: sejny.diecezja.elk.pl; **tt:** @ParafiaSejny; **fb:** @ParafiaSejny

Konto bankowe: BS Sejny 20 9354 0007 0000 0000 0635 0003

Proboszcz parafii: ks. prałat Zbigniew Bzdak, e-mail: parafiasejny@gmail.com

Wikariusze: ks. Michał Maciejewski, ks. Artur Tomkiewicz; Rezydent: ks. kan. Jan Makowski

W OSTATNIM CZASIE :



SAKRAMENT CHRTU ŚWIĘTEGO:

14/09/2024 Tymoteusz Kozakiewicz

ODESZLI DO WIECZNOŚCI:



✙ Radosław Orzechowski, l. 34,
Daniłowce, zm. 31/08/2024

✙ Władysław Gerwel, l. 94, Sejny, zm. 04/09/2024

✙ Bronisława Klukińska, l. 97, Sejny, zm. 12/09/2024

✙ Olimpia Korzun, l. 79, Klejwy, zm. 17/09/2024

OFIARODAWCY NA REMONT

**Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom,
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby
naszej Parafii w Roku Pańskim 2024**

Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kołеды 2024:

Daniłowicz Zofia, Sejny, Wojska Polskiego

Rapczyński/ Skowrońska Sylwia Marcin, Sejny, Woj Polskiego

Nowalscy Bożena Zdzisław, Sejny, Wojska Polskiego

Hańczuk Grażyna Robert, Sejny, Wojska Polskiego

Krzemiński Paweł ,Sejny, Wojska Polskiego

Grzybowski Romana Ryszard, Sejny, Wojska Polskiego

Buchowska/ Adamowicz Anna Karol, Sejny, Wojska Polskiego

Delnicy Ewa Józef, Sejny, Wojska Polskiego

Wiaktor Emilia Olgierd, Sejny, Wojska Polskiego

Fidrych Natalia Przemysław, Sejny, Wojska Polskiego

Fiedorowicz Krzysztof, Sejny, Wojska Polskiego

Choromański/ Olszewska Eugenia Alfred, Sejny, Woj Polsk.

Łostowsky Halina Jerzy, Sejny, Wojska Polskiego

Adukowska Anna Antoni, Sejny, Wojska Polskiego

Luto/ Misiukiewicz Agnieszka Andrzej, Sejny, Woj Polskiego

Kopyccy Helena Bogdan, Sejny, Wojska Polskiego

Buchowska Barbara, Sejny, Wojska Polskiego

Kowalscy Iwona Radosław, Sejny, Wojska Polskiego

Sujeć Grażyna, Sejny, Wojska Polskiego

Wołyniec Marianna Tadeusz, Sejny, Wojska Polskiego

Zdanciewicz Marta Wojciech, Sejny, Wojska Polskiego

Czokajło Wioletta Jan, Sejny, Wojska Polskiego

Szkutnik Leokadia, Sejny, Wojska Polskiego

Rutkowsky Halina Czesław, Sejny, Wojska Polskiego

Myszczyńska Krystyna, Sejny, Wojska Polskiego

Gaber Janina, Sejny, Wojska Polskiego

Nowak Małgorzata Marek, Sejny, Wojska Polskiego

Kotarscy Regina Wiesław, Sejny, Wojska Polskiego

Sokołowsky Beata Andrzej, Sejny, Wojska Polskiego

Gerwel Helena, Sejny, Wojska Polskiego

Rekuć Aldona Kazimierz, Sejny, Wojska Polskiego

Krzywak Maria, Sejny, Wojska Polskiego

Ogórkis Józef, Sejny, Wojska Polskiego

Czarnieccy Bożena Bogusław, Sejny, Wojska Polskiego

Żegarscy Wanda Stanisław, Sejny, Wojska Polskiego

Jurkun Renata Romuald, Sejny, Wojska Polskiego

Łebkowska Bogusława, Sejny, Wojska Polskiego

Tomczyk Dorota, Sejny, Wojska Polskiego

Jurgielanis Marzena Andrzej, Sejny, Wojska Polskiego

Leszczyński Jolanta Mirosław, Sejny, Wojska Polskiego

Krakowski Tadeusz, Sejny, Wojska Polskiego

Nowak Irena Piotr, Sejny, Wojska Polskiego

Razarenkow Marta, Sejny, Wojska Polskiego

Popławscy Ewa Konrad, Sejny, Wojska Polskiego

Krzewska Bronisława, Sejny, Wojska Polskiego

Buraczewscy Maria Józef, Sejny, Wojska Polskiego

Sojka Jan, Sejny, Wojska Polskiego

Wichert Marta, Sejny, Wojska Polskiego

Ogórkis Zyta, Sejny, Młynarska

Kuczyński Teresa Zdzisław, Sejny, Wojska Polskiego

Zygadło Jadwiga Władysław, Sejny, Wojska Polskiego

Wojciechowska-Balita Teresa, Sejny, Wojska Polskiego

Wasilewska Maria, Sejny, Wojska Polskiego

Bender Zita, Sejny, Wojska Polskiego

Makowscy Zofia Tadeusz, Sejny, Wojska Polskiego

Majewscy Teresa Grzegorz, Sejny, Wojska Polskiego

Maksimowicz Renata Mariusz, Sejny, Wojska Polskiego

Luto Melania, Sejny, Wojska Polskiego

Pawlukiewicz Halina Józef, Sejny, Wojska Polskiego

INTENCJE MSZALNE 22.09-06.10.2024

NIEDZIELA 22 WRZEŚNIA 2024

07:00 +Zygmunt Waszkiewicz (4mc)
08:30 +Olgiert +Antonina i z r. Kluczników
10:00 +Marian (6mc) +Jadwiga +Stanisław Gajdziński
ŻEGARY LT 10:00 int. za zmarłych
11:30 +Eugeniusz Jakubowski (1r.) +Wiesława
KRASNOWO 12:00
13:00 LT:
17:30 +Stanisław Rupiński (gr)

PONIEDZIAŁEK 23 WRZEŚNIA 2024

06:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny i rodziny
08:00 +Genowefa Rogucka (8mc)
08:00 +Wanda Kamińska
08:00 +Jan +Eugeniusz z r. Fiedorowiczów
+Marzanna Tujakowska
17:30 +Anna +Lechosław i z r. Przewickich
17:30 +Jan (1r.) +Andrzej +Janina i z r. Makarewiczów
+Stefan Konewko
17:30 +Stanisław Rupiński (gr)

WTOREK 24 WRZEŚNIA 2024

06:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Julii i rodziców
08:00 +Anieli +Józef +Andrzej +Anna +Jadwiga Gaus
08:00 +Zofia Myszczyńska
08:00 +Sergiusz Mackiewicz (22r.)
08:00 +Marzanna Tujakowska (miesiąc od pogrzebu)
17:30 +Władysław +Henryk z r. Mikłaszewiczów
i Morawskich
17:30 +Bolesław Czeropski (13r.) +Józef Czeropski (2r.)
17:30 +Stanisław Rupiński (gr)

ŚRODA 25 WRZEŚNIA 2024

06:30 +Teresa Kobeldis
08:00 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla
Cecylii i Stefana Gryziewiczów w 48r. ślubu i dla
rodziny
08:00 +Józef (8 r.) i z r. Milewskich, Rakucewiczów i
Grobelskich
08:00 +Stanisław Rupiński (gr)
17:30 +Maria Jakubowska (1r.)
17:30 +Jan (6r.) i z r. Berezeckich
17:30 +Henryka Anuszkiewicz (3r.)

CZWARTEK 26 WRZEŚNIA 2024

06:30 +Eugeniusz Juskiewicz (8 mc)
08:00 +Grzegorz Bukało
08:00 +Krzysztof Waluś (4mc)
08:00 +Romuald +Czesław +Teresa +Stanisław
i z r. Jankowskich
17:30 +Maria Fidyrych (6mc)
17:30 +Helena Okulanis (7mc)
17:30 +Marian Radzewicz i rodzice
17:30 +Stanisław Rupiński (gr)

PIĄTEK 27 WRZEŚNIA 2024

06:30 +Stanisław Rupiński (gr)

08:00 +Marianna +Józef Wiśniewscy
08:00 +Alicja (20r.) i z r. Tujakowskich
+Andrzej Korzecki (7r.) i z r. Romanowskich
08:00 +Romuald Bykowski (4mc)
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Oliwiera
Koncewicza, Mikołaja i rodziców
17:30 +Ryszard Lepucki (miesiąc od pogrzebu)
17:30 +Witold Durtan (7r.)

SOBOTA 28 WRZEŚNIA 2024

06:30 +Wacław i z r. Daczów
08:00 +Antoni (30r.) +Stanisława +Barbara
i z r. Strękowskich
08:00 +Krzysztof Pierożyński (16r.)
08:00 +Wincenty Wilkiel (5mc)
08:00 +Genowefa Czerlanis (miesiąc od pogrzebu)
17:30 +Wanda Cybula (2r.)
17:30 +Antoni (6r.) +Daniela Czokajło ich rodzice i
rodzeństwo
17:30 +Józef Krywanis (6r.)
17:30 +Stanisław Rupiński (gr)

NIEDZIELA 29 WRZEŚNIA 2024

07:00 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Doroty w 50 r. ur.
08:30 +Adam Jankowiak (2r.)
08:30 +Stanisław Rupiński (gr)
10:00 +Leontyna +Michał Waleśiuk
ŻEGARY LT 10:00
11:30 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB Sejneńskiej i
zdrowie dla Jerzego
11:30 +Anna Jakubowska (23r.) i rodzice
KRASNOWO 12:00 Za parafian
13:00 LT:

17:30 +Bernarda (10r.) +Franciszek i z r. Ropelów

PONIEDZIAŁEK 30 WRZEŚNIA 2024

06:30 dantis
08:00 +Jadwiga (13r.) i z r. Motuków
08:00 +Stanisław +Leokadia +Henryk i z r. Buchowskich
08:00 +Radosław Orzechowski (1mc)
17:30 Dziękczynna i o błog. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Doroty Koncewicz w 50r. ur.
17:30 +Zdzisław Koncewicz (8r.)
17:30 +Stanisław Rupiński (gr)

WTOREK 1 PAŹDZIERNIKA 2024

06:30 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
08:00 Dziękczynna za plony i o bł. Boże dla Posejanki
08:00 +Genowefa Durtan +Stanisław Podgórski
08:00 +Janina Gerwel (gr)
17:30 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Kazimierza
w 51 r. ur. i rodziny
17:30 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Marii
Grzybowskiej, Ewy Czakis i Małgorzaty Szkarnulis

INTENCJE MSZALNE - DOKOŃCZENIE

17:30 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anieli w 6r.
ur. i dla rodziców

ŚRODA 2 PAŹDZIERNIKA 2024

06:30 +Janina Gerwel (gr)

08:00 +Stanisław Jarmołowicz (4mc)

08:00 +Józef +Henryka +Stanisława +Aleksandra
+Ludwik +Wiktor i z r. Szbłowskich i Myślińskich

17:30 +Konstanty i z r. Gałdzewiczów

17:30 +Helena Milewska

17:30 +Franciszka Polakowska-Gaus (15r.)

CZWARTEK 3 PAŹDZIERNIKA 2024 PIERWSZY MIESIĄCA

06:30 +Janina Gerwel (gr)

08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny i rodziny

08:00 +Marianna +Józef +Piotr +Halina +Helena +Anna
+Wiktor i z r. Przeborowskich

17:30 +Regina +Grzegorz Okraglis

17:30 +Zofia +Kamil +Józef +Helena Fiedorowicz

17:30 +Teresa Zielińska

PIĄTEK 4 PAŹDZIERNIKA 2024 PIERWSZY MIESIĄCA

06:30 +Stanisława (27r.) +Józef (39r.) Winikajtis

+Stefania Marcinkiewicz (44r.)

08:00 +Czesława (20r.) +Piotr Maksimowicz +Jadwiga

+Józef Miszkiel

08:00 +Franciszek +Eugenia +Stanisław +Romuald
Szczerbińscy

08:00 +Janina Gerwel (gr)

17:30 +Stanisława (2r.) +Stanisław (2r.) Dziemido

17:30 +Alicja Romańska (4mc)

17:30 +Daniela i z r. Topolskich i Santorów

SOBOTA 5 PAŹDZIERNIKA 2024 PIERWSZA MIESIĄCA

06:30 +Janina Gerwel (gr)

08:00 +Anna Kieruj-Staniewicz (7mc)

08:00 +Karolina Klimaniec (23r.)

17:30 +Ryszard Jakubowski (9r.)

17:30 +Bożena (13r.) +Jan Stankiewicz

17:30 +Stanisław Rupiński (8mc)

NIEDZIELA 6 PAŹDZIERNIKA 2024

07:00 +Barbara Daniłowicz

08:30 +Maria Kinczus i rodzice

08:30 +Janina Gerwel (gr)

10:00 +Konstanty (14r.) +Joanna Rapczyńscy

ŻEGARY 10:00

11:30 Za parafian

KRASNOWO 12:00

13:00 LT: +Józef Gillis (2mc)

17:30 +Alina Ogórkis (7r.)

Katechezy eucharystyczne

Od niedzieli 15 września do końca października, przed każdą Mszą św. w parafiach diecezji ełckiej są czytane katechezy przybliżające zrozumienie części stałych Mszy św. W związku z tą inicjatywą zachęcamy do przybywania tak, aby móc w tym uczestniczyć.

Katechezy pomogą nam w lepszym przeżywaniu Eucharystii, tak aby stała się ona rzeczywiście naszą Mszą Świętą. Czy Msza Święta, w której uczestniczę, jest rzeczywiście naszą Mszą Świętą? A może jest to tylko Msza Święta odprawiającego ją księdza, ministrantów, sąsiada z ławki, a nie moja? Aby była ona Mszą Świętą każdego z nas, trzeba dobrze poznać jej liturgię, rozumieć ją i w niej uczestniczyć w sposób świadomy, pełny i czynny. Czy potrafimy zrozumieć ofiarę eucharystyczną Jezusa Chrystusa, jej istotę i jej wielkość? Na pewno ta prawda przekracza możliwości naszego rozumu. Przyjmujemy ją wiarą, zaszczerpioną nam mocą sakramentu chrztu św.; wiarą opierającą się na objawieniu Bożym, czyli na tym, co Jezus powiedział o sobie i o swojej ofierze na krzyżu, uobecnionej we Mszy Świętej. Mamy natomiast możliwość coraz głębszego poznawania obrzędów Mszy Świętej, rozumienia tekstów, znaków, symboli i czynności liturgicznych, wnikania w ich teologiczne znaczenie i duchową głębię.

Czym jest dla mnie Msza Święta? Czy jest źródłem światła i mocy dla mojego życia? Jak uczestniczę w liturgii Mszy Świętej? Czy rzeczywiście doświadczam spotkania z Chrystusem? Odpowiedzi na te pytania mają fundamentalne znaczenie dla naszego życia duchowego i zarazem dla naszego kontaktu z Bogiem i z bliźnimi.

W Siewcy będziemy umieszczać kolejne katechezy o Eucharystii, aby nasi Parafianie jeszcze bardziej świadomie, aktywnie i czynnie uczestniczyli we Mszy św. Dzisiaj pierwsza katecheza.

Katecheza Eucharystyczna – 1

PROCESJA WEJŚCIA

Momentem rozpoczynającym każdą Mszę Świętą jest procesja wejścia, której zazwyczaj towarzyszy pieśń na wejście. Słowo „procesja” pochodzi od łacińskiego słowa *procedere*, które oznacza: „iść”, „postępować naprzód”, „kroczyć dalej”.

Sama procesja w liturgii Kościoła pochodzi z rytuału świeckiego: w czasach rzymskich cesarz w asyście różnych dostojników wchodził do bazyliki, w której witał go zgromadzony lud. Odbywało się to w oprawie świątła i kadzidła. Obyczaj ten bardzo szybko przyjęto do rytuału kościelnego. Pierwszym celem procesji na wejście jest więc przywitanie kapłana, który podczas Eucharystii uosabia i reprezentuje samego Pana Jezusa. Przewodniczący liturgii kapłan ma delegację z obydwu stron – jest reprezentantem Chrystusa, a jednocześnie reprezentantem całego zgromadzenia liturgicznego.

Procesja na wejście ma też drugie znaczenie. Przypomina, że nasze życie jest duchową podróżą, nieustanną pielgrzymką do Ziemi Obiecanej, czyli do nieba, oraz że to niebo w jakiś tajemniczy sposób uobecnia się już na ziemi w czasie każdej Eucharystii. Naszym znakiem pragnienia spotkania z Bogiem na Eucharystii jest po prostu pieśń na wejście, towarzysząca procesji kapłana w asyście liturgicznej. Gdy procesja przechodzi obok nas, warto zwrócić uwagę na różne znaki, mające przypominać nam o obecności Boga pośród swego ludu. Pierwszym



takim znakiem jest krzyż. Oznacza on przychodzącego do naszego zgromadzenia Chrystusa. Procesja podąża za krzyżem tak, jak Kościół stara się podążać za Jezusem Chrystusem poprzez wieki. Krzyż oznacza również, że Pan przychodzi, aby dokonać ofiary. Aby o tym nie zapomnieć, wpatrujemy się w krzyż.

Procesji często towarzyszą zapalone świece. Przypominają one, że idąc za Panem, który jest naszym „światłem i zbawieniem”, nigdy nie zabłądzimy, bo On rozproszy największe ciemności. Bardzo głębokie jest również znaczenie kadzidła stosowanego podczas liturgii. Jest ono symbolem naszej modlitwy, która wznosi się do Boga jak dym powstały z jego spalania. Dym unoszący się z kadzielnicy pozwala nam uzmysłwić sobie, że W ten sposób każda nasza modlitwa unosi się do nieba. Okadzenie przedmiotów (np. krzyża) oznacza boski szacunek wobec tego, kogo one oznaczają. Okadzenie podczas liturgii niejako zapewnia nas, że śmierć i szatan nie mają tu wstępu, bo między nami znajduje się właśnie zmartwychwstały Chrystus, a my należymy do Niego.

ŚPIEW LITURGICZNY – „KTO ŚPIEWA, TEN DWA RAZY SIĘ MODLI”

Są dwa cele muzyki liturgicznej: wielbić Boga i pomagać nam w modlitwie. Muzyka pełni rolę służebną wobec liturgii dlatego też nigdy nie może stać się ważniejsza od niej samej, w związku z tym nie każdy śpiew, nie każdy instrument i nie każdy sposób wykonania nadaje się do liturgii. Szereg dokumentów mówi o tym, co jest dozwolone, a co nie. Liturgia jest modlitwą, oznacza to, że nie tylko piękny śpiew, ale i piękne serce śpiewającego jest tym, co się Bogu najbardziej podoba.

Katecheza Eucharystyczna – 1 (cd)

UCAŁOWANIE OŁTARZA – SPOTKANIE Z OBLUBIEŃCEM

Ołtarz to kamienny lub drewniany stół w centrum prezbiterium, na którym sprawowana jest liturgia eucharystyczna. Jak mówią dokumenty Kościoła, należy on do najczcigodniejszych miejsc W kościele. Jest nazywany mensa Domini, czyli „stołem Pana”, a jednocześnie sercem każdego kościoła. Ołtarz ma podwójne znaczenie: jest stołem ofiary i stołem dziękczynienia, z którego spożywamy Boży pokarm.

Stół ofiary nawiązuje do starotestamentalnych ołtarzy, na których zabijane były zwierzęta na ofiarę dla Boga. My dziś nie musimy już zabijać zwierząt, ponieważ były one zaledwie zapowiedzią prawdziwej ofiary, jaką złożył na krzyżu za nasze grzechy Jezus Chrystus. Ołtarzem Nowego Przymierza był krzyż, na którym Jezus ofiarował się Ojcu.

Stół dziękczynienia wskazuje na ucztę w wymiarze Paschy Jezusa. W Starym Testamencie Izraelici, chcąc wyrazić wdzięczność Bogu, świętowali uroczyscie tak zwane uczty ofiarne. Tak było między innymi W czasie Paschy, czyli święta obchodzonego na pamiątkę uwolnienia z niewoli egipskiej. Stało się ono zapowiedzią prawdziwej Paschy, która dokonała się podczas Ostatniej Wieczerzy W Wielki Czwartek oraz na krzyżu W Wielki Piątek.

Ołtarz reprezentuje więc dwa aspekty tego samego misterium. Jest stołem ofiary i stołem dziękczynienia, z którego przyjmujemy Najświętsze Ciało i Krew Pana Jezusa. Aby to jeszcze dobitniej podkreślić, ołtarz nakrywamy białym obrusem. Obrus jest po to, aby przyozdobić stół, z którego się spożywa. Przypomina on również całun, W który zawinięte było umęczone ciało Jezusa.

Kiedy kapłan całuje ołtarz przez obrus, jest to ucałowanie tajemnicy śmierci Chrystusa, złożenia do grobu i zmartwychwstania. Skoro więc Kościół zaczyna Eucharystię od pocałunku ołtarza, składanego przez kapłana w naszym imieniu, to w ten sposób przypomina nam, że wchodzimy z Bogiem w głęboką zażyłość.

Jest jeszcze jedna tradycja interpretacji gestu ucałowania ołtarza. Otóż pierwsi chrześcijanie bardzo często celebrowali Msze Święte na grobach męczenników. W późniejszym czasie relikwie świętych umieszczano w płycie ołtarzowej. Kiedy więc kapłan całował ołtarz, w którym znajdowały się relikwie męczennika, wtedy aktualizował niejako prawdę, że Chrystus, którego uobecnia i reprezentuje, całuje swój Kościół w tej części, jaką stanowił ten męczennik.

ZNAK KRZYŻA – SYMBOL NASZEJ WIARY

Do obrzędów wstępnych Mszy Świętej, oprócz procesji i pieśni na wejście, zaliczamy także znak krzyża. Jest to najważniejszy z chrześcijańskich symboli. W nim streszcza się cała Ewangelia i nasze chrześcijaństwo. Wypowiadając po kolei imiona Trzech Osób Boskich: Boga Ojca, Syna Bożego i Ducha Świętego, przypominamy sobie, Kim jest Bóg, w którego wierzymy. Bóg przedstawia nam się tu jako wspólnota Trzech Osób, którą łączy niepojęta dla nas miłość. Z tego znaku już na początku Mszy Świętej wypływa niezwykła bliskość, tym bardziej, że w sakramencie Chrztu staliśmy się członkami Bożej rodziny i dziećmi Boga. Najgłębszym sensem znaku krzyża jest miłość Boga, która w całej swojej pełni ujawniła się w śmierci krzyżowej naszego Zbawiciela. Znak krzyża wykonujemy zatem na początku liturgii właśnie po to, aby przypomnieć sobie, że Msza Święta ma ścisły związek z ofiarą Jezusa. Eucharystia to największy dar miłości Boga wobec nas; miłości, która jest całkowicie bezinteresowna.

Znak krzyża oznacza również błogosławieństwo, wybranie, ratunek i zwycięstwo. Ojcowie Kościoła nauczały, iż w znaku krzyża kryje się wielka moc, przed którą wszystkie siły zła drżą ze strachu. Szatan jest bezsilny w obliczu krzyża Chrystusa. Znak krzyża w maksymalnym skrócie opowiada historię zbawienia.